守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：平成 29 年８月 25 日（金）午後７時 30 分から

場所：守山会館２階 図書室

出席者：田中代表、杉本副代表、中野、伴野、礒、今井、川端

出席者（行政）：地域振興・交通政策課 高山主任、守山会館 田中館長、菅主事

使用資料：マップ作成用資料、2018 年版カレンダー案

議題
１．2018 年カレンダーについて

２．「中山道守山宿まるごとマップ」について

会議要旨

内容

１．2018 年カレンダーについて

 進捗確認と、構成について協議。10 月に印刷、11 月に広報もりやまに掲載できるように進める。

タイトル（案）：中山道あたりの春夏秋冬  表紙（案）：勝部の火まつり

 【意見】

 ・タイトル「中山道あたりの四季折々」はどうか。

 ・案のとおり、タイトルに「中山道あたりの」は入れておきたい。昨年と同様に吹き出しでどうか。

 ・字体や各写真の名称は昨年のカレンダーに合わし、統一感を出したい。

 ・カレンダーの日付のところに、祭りの名称を記入してはどうか。祭りがおこなわれる日が分かれば、

  行って見ようと思う人もいるのでは。

   →日付のところには祝日の記載もあるためスペース的に狭い。各写真の名称のところに記載して

     はどうか。

２．「中山道守山宿まるごとマップ」について

 ≪表≫イラストの進捗確認。特に修正要望なし。

 ≪裏≫副代表より、裏面の構成案の説明。

（裏面に続く）

決定事項

・次回 平成 29 年９月 28 日（木）午後７時 30 分から

・カレンダーについて タイトルは「中山道辺りの春夏秋冬」、字体は昨年度と同じ

・裏面に掲載したい年中行事について、９月 15 日までに事務局に提出。

次回以降につ

いて
中山道周辺散策マップ、2018 年カレンダーについて

平成 29 年度 第５回守山学区まるごと活性化プランＢプロジェクト会議

作成者：菅

会議要旨

内容

・「この地図について」という文章を裏面右上に記載し、マップ作成の意図等説明する。

・年中行事は毎年行っているものに限り記載する。何もない月があってもいい。

・年中行事はたくさん挙げて、消去法で整理したい。次回までに挙げてきてほしい。

⇒史跡の説明文は文化財保護課に確認してもらう。

ふらっと等、自治会が関わるものについては該当の自治会に確認してもらう。